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Spół ka zaj mu je się pro duk cją ce ra micz nych i ce -
men to wych po kryć da cho wych. Za gro że nia za wo -
do we, z któ ry mi sty ka ją się pra cow ni cy Spół ki, spo -
wo do wa ne są ru cho my mi czę ścia mi ma szyn i urzą -
dzeń tech nicz nych, za py le niem, ha ła sem oraz ob -
cią że niem ukła du mię śnio wo -szkie le to we go przy
dźwi ga niu i prze no sze niu cięż kich przed mio tów. Po -
waż ne za gro że nia wy stę pu ją rów nież w trans por cie
we wnątrz za kła do wym. Aby im za po bie gać, pra co -
daw ca po wo łał we wszyst kich za kła dach pro duk cyj -
nych ze spo ły ro bo cze, któ rych za da niem by ło do sto -
so wa nie użyt ko wa ne go sprzę tu ro bo cze go do mi ni -
mal nych wy ma gań bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy.
Wszyst kie urzą dze nia trans por to we do pusz cza ne są
do eks plo ata cji przez do zór tech nicz ny. Za kup no -
wych ma szyn i urzą dzeń oraz dzia ła nia or ga ni za cyj -

ne do pro wa dzi ły do ob ni że nia stę żeń i na tę żeń
czyn ni ków szko dli wych w za kła dzie (ha łas i za py le -
nie) do po zio mów do pusz czal nych. We wszyst kich
za kła dach spół ki pra cow ni cy ko rzy sta ją z wóz ków
pod no śni ko wych, eli mi nu ją cych ręcz ny trans port to -
wa rów. Ka dra kie row ni cza oraz pra cow ni cy pod da -
wa ni są wstęp nym i okre so wym szko le niom w dzie -
dzi nie bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy. Wy bra ni pra -
cow ni cy prze szli tak że do dat ko we szko le nia w za -
kre sie ob słu gi urzą dzeń ci śnie nio wych, urzą dzeń
ener ge tycz nych, wóz ków wi dło wych i pod no śni ko -
wych, a tak że pierw szej po mo cy przed me dycz nej
oraz ochro ny prze ciw po ża ro wej. Ak tu al nie za kład
za trud nia łącz nie 327 pra cow ni ków. W cią gu ostat -
nich trzech lat w za kła dzie do szło do 14 lek kich wy -
pad ków przy pra cy.
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Fir ma po wsta ła w 1993 r. pod na zwą Braas Pol ska. Spół ka Mo -
nier funk cjo nu je od stycz nia 2008 r. Jest pro du cen tem da chó -
wek ce men to wych Bra as i ce ra micz nych Rupp w róż nych kształ -
tach i ko lo rach. Pro du ku je rów nież ca ło ścio we sys te my da cho -
we – za rów no ele men ty kształ to we do pa so wa ne do kon kret nych
mo de li, jak i ze staw pro duk tów słu żą cych do pra wi dło we go wy -
koń cze nia da chu: od fo lii wstęp ne go kry cia, po przez sze reg ak -
ce so riów da cho wych i ele men tów wy koń cze nio wych, aż po sys -
te my ryn no we. Spół ka Mo nier łą czy naj lep sze do świad cze nia
czo ło wych ma rek  – li de rów w pro duk cji ma te ria łów bu dow la -
nych. Umoż li wia to fir mie ko rzy sta nie z naj bar dziej za awan so -
wa nych tech no lo gicz nie roz wią zań w za kre sie pro duk cji da chó -
wek ce men to wych oraz ce ra micz nych. 

Solidne i różnorodne dachówki

Oce niać ry zy ko!
Prze pro wa dza na oce na ry zy ka
za wo do we go po zwa la zi den ty fi -
ko wać za gro że nia wy stę pu ją ce
na sta no wi skach pra cy. W za leż -
no ści od wy ni ku oce ny ry zy ka
za wo do we go for mu ło wa ne są
pro po zy cje dzia łań, któ rych ce -
lem jest eli mi na cja lub zmniej -
sze nie ry zy ka do po zio mu ak -
cep to wal ne go – po przez ogra ni -
cze nie od dzia ły wa nia czyn ni ków
szko dli wych na da nych sta no wi -
skach pra cy. 
Po dej mo wa ne dzia ła nia na tu ry
tech nicz nej, ta kie jak wy mia na
urzą dzeń, zmia na tech no lo gii,
po pra wa sku tecz no ści dzia ła nia
urzą dzeń od py la ją cych, a tak że
dzia ła nia or ga ni za cyj ne, ob ni ży -
ły wy stę po wa nie czyn ni ków
szko dli wych i uciąż li wych w śro -
do wi sku pra cy do po zio mu do -
pusz czal nych norm. Do ty czy to
mię dzy in ny mi ha ła su i za py le -
nia. W za kła dach pro duk cyj nych
Spół ki w Opo lu i Przy su sze nie
wy stę pu ją prze kro cze nia do -
pusz czal nych norm czyn ni ków
szko dli wych w śro do wi sku pra -
cy, z ro ku na rok ma le je licz ba
wy pad ków przy pra cy, nie od no -
to wa no przy pad ku cho ro by za -
wo do wej.
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